
 

 

              

 

 Na osnovu člana 12. stav 7. Zakona o kontroli državne pomoći („Službeni glasnik RS“, broj 

73/19), predsednik Narodne skupštine donosi 

 

ODLUKU 

O RASPISIVANjU JAVNOG KONKURSA 

ZA IZBOR JEDNOG ČLANA SAVETA KOMISIJE ZA KONTROLU DRŽAVNE 

POMOĆI 

 

 

1. Ovom odlukom raspisuje se Javni konkurs za izbor jednog člana Saveta Komisije za 

kontrolu državne pomoći (u daljem tekstu: Javni konkurs). 

 

2. Narodna skupština donosi odluku o izboru člana Saveta Komisije za kontrolu državne 

pomoći većinom glasova svih narodnih poslanika, na predlog Odbora za finansije, 

republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine (u daljem tekstu: 

Odbor). 

 

3. Mandat člana Saveta Komisije za kontrolu državne pomoći (u daljem tekstu: član Saveta) 

traje pet godina i isto lice može biti izabrano na ovu funkciju najviše dva puta. 

 

4. Za člana Saveta može biti izabran državljanin Republike Srbije koji ima završen fakultet, 

najmanje sedam godina radnog iskustva u struci i koji je stručan i osposobljen za 

obavljanje funkcije člana Saveta. Stručnost i osposobljenost podrazumeva posedovanje 

teorijskog i praktičnog znanja iz oblasti državne pomoći, konkurencije i pravnih tekovina 

Evropske unije koje pri izboru može da proveri Odbor.  

 

5. Izbor člana Saveta vrši se sa liste kandidata koja sadrži najmanje isti, a najviše dvostruko 

veći broj kandidata od broja koji se bira. 

 

6. Ako je na listi predložen dvostruko veći broj kandidata od broja koji se bira, za člana 

Saveta izabran je kandidat koji dobije veći broj glasova, u skladu sa tačkom 2. ove odluke. 

 

7. Pre utvrđivanja liste kandidata Odbor organizuje razgovor sa kandidatima. 

 

8. Za člana Saveta ne mogu biti birani poslanici u Narodnoj skupštini, skupštini autonomne 

pokrajine, odbornici, druga izabrana i postavljena lica, niti članovi političkih stranaka, kao 

ni lica koja su pravnosnažno osuđena na kaznu zatvora od najmanje šest meseci ili za 

kažnjivo delo koje ih čini nedostojnim javne funkcije. 

 

9. Član Saveta, u toku trajanja mandata na funkciji člana Saveta, ne može da obavlja drugu 

javnu funkciju ili profesionalnu delatnost, odnosno ne može da se bavi bilo kojim javnim 



 

 

ili privatnim poslom, uključujući pružanje konsultantskih usluga i saveta u Republici 

Srbiji iz delokruga poslova koji obavlja u skladu sa ovim zakonom; član Saveta podleže i 

drugim obavezama i zabranama iz člana 18. stav 2. ovog zakona, kao i obavezama i 

zabranama utvrđenim zakonom koji uređuje sprečavanje sukoba interesa pri vršenju 

javnih funkcija. 

 

10. Prijava na Javni konkurs podnosi se Odboru koji sprovodi postupak za       utvrđivanje 

liste kandidata.    

11. Potpisana prijava treba da sadrži: ime i prezime kandidata, datum i mesto rođenja, adresu 

stanovanja, broj telefona i e-mail adresu, podatke o obrazovanju, podatke o vrsti i dužini 

radnog iskustva s kratkim opisom poslova na kojima je kandidat radio do podnošenja 

prijave na konkurs i o odgovornostima na tim poslovima, kao i pregled značajnih i 

priznatih radova ili prakse u navedenoj relevantnoj oblasti.  

12. Rok za podnošenje prijave na konkurs je 30 dana od dana objavljivanja konkursa u 

„Službenom glasniku Republike Srbije‘. 

13. Uz prijavu, podnosilac prijave prilaže sledeću dokumentaciju: 

1) uverenje o državljanstvu, ne starije od šest meseci (original ili overena fotokopija), koje 

podnosi samostalno ili posredstvom skupštinske službe; 

2) izvod iz matične knjige rođenih, ne starije od šest meseci (original ili overena fotokopija), 

koji podnosi samostalno ili posredstvom skupštinske službe; 

3) diplomu ili uverenje o stečenom visokom obrazovanju (overena fotokopija);  

4) isprave kojima dokazuje radno iskustvo u struci (potvrde, rešenja i drugi akti iz kojih se 

vidi na kojim poslovima i sa kojom stručnom spremom je stečeno radno iskustvo);  

5) originalno uverenje da nije osuđivan na kaznu zatvora od najmanje šest meseci;  

6) originalno uverenje da protiv njega nije pokrenuta istraga ili podignuta optužnica; 

7) isprava o očitanoj ličnoj karti sa mikrokontrolerom (čipom), odnosno fotokopija lične 

karte bez mikrokontrolera. 

 

14. Svi dokazi koji se prilažu uz prijavu na konkurs dostavljaju se u originalu ili fotokopiji 

overenoj kod javnog beležnika. Isprave na stranom jeziku se dostavljaju u originalu ili 

prepisu, sa prevodom overenim od strane sudskog tumača. Pored ovih priloga, može se 

dostaviti i druga dokumentacija relevantna sa aspekta uslova konkursa. 

Napomena: Odredbom čl. 9. i 103. Zakona o opštem upravnom postupku („Službeni 

glasnik RS“, broj 18/16, 95/18-autentično tumačenje i 2/23-US) propisano je, između 

ostalog, da u postupku koji se pokreće po zahtevu stranke organ može da vrši uvid, 

pribavlja i obrađuje lične podatke o činjenicima o kojima se vodi službena evidencija kada 

je to neophodno za odlučivanje, osim ako stranka izričito izjavi da će te podatke pribaviti 

sama. 

Imajući u vidu navedeno, potrebno je da kandidat u prijavi na konkurs navede na koji način 

želi da se pribave njegovi podaci iz službenih evidencija. U cilju efikasnijeg i bržeg 

sprovođenja izbornog postupka, navedene dokaze kandidat može i sam dostaviti uz prijavu 



 

 

na konkurs. 

     

15. Adresa na koju se podnose prijave na konkurs: Narodna skupština Republike Srbije, Odbor 

za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, Kralja Milana 14, 

Beograd, sa naznakom: „Za javni konkurs za izbor jednog člana Saveta Komisije za 

kontrolu državne pomoći“. Prijave se mogu dostaviti lično u pisarnicu Narodne skupštine 

ili putem pošte. Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati. 

 

16. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Odboru za finansije, republički budžet i kontrolu 

trošenja javnih sredstava, Kralja Milana 14, Beograd, telefon 011/3026-464, 064/8420-

072 i e-mail: tijana.ignjatovic@parlament.rs. 

 

       17. Ova odluka se objavljuje u „Službenom glasniku Republike Srbije“, dnevnom listu 

„Politika“, na veb prezentacijama Komisije za kontrolu državne pomoći: 

www.kkdp.gov.rs  i Narodne skupštine: www.parlament.rs 

 

         

       01 Broj 02-1483/25 

 

       U Beogradu, 4. avgusta 2025. godine 

 

 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

  

     

                                         PREDSEDNIK 

 

                                                                                                              Ana Brnabić  

   

mailto:tijana.ignjatovic@parlament.rs
http://www.kkdp.gov.rs/
http://www.parlament.rs/

